Valor presente Neto (VAN) 202,796 

Relación Beneficio-Costo 1.04  

Fuente: Yariela Zeballos 

El Flujo de Fondos se debe construir para un horizonte de tiempo igual o mayor al tiempo de 

duración del proyecto. El tiempo de ejecución del proyecto estará comprendido por 

trescientos sesenta y cinco (365) días calendario para la etapa de planificación, construcción 

y operación.

FLUJO DE FONDO NETO PARA LA EVALUACION ECONÓMICA CON EXTERNALIDADES 

Proyecto: “Extracción de material pétreo de río varadero, acopio de material y planta trituradora, para proyecto de